• 	 Çmara Municipal de Caçu!GO
Poder Legislativo

PROTOCOLO *

CAMAR*S.: V.L Livro: --

• II
• 	 O Legislativo Mais Perto de Você

AssInatura

Indicação n° Ç  de .2. de setembro de 2023.

Indica a doação da sede do
antigo Clube do Laço para a
APAE de Caçu.

Exm° Sr.
Vereador ZILDERLEI NUNES FERREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Caçu

Nesta:

Senhor Presidente,

Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Caçu, Estado de Goiás, e demais
colegas Edis desta Casa Legislativa, no uso das atribuições que me foram
conferidas e de acordo com o Regimento Interno, apresento a presente
Indicação, para discussão, e então, seja encaminhado EXPEDIENTE à Chefe
do Poder Executivo Municipal, indicando a doação da sede do antigo Clube do
Laço para a APAE de Caçu.

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caçu, aos 	dias do mês de
setembro do ano de 2023.

JUSTIFICATIVA:

(64) 3656-1348 1 (64) 3656-1442 1 (64) 3656-1174 l Acesse: cacu.go.ieg.br  - sapi.cacu.go.ieg.br

Edifício Vicente de Sousa Lima - Rua Tibúrcio Siqueira Gama, n° 55 - Setor Morada dos Sonhos - Caçu - Goiás - CEP: 75813-000

CNPJ: 24.858.722/0001-40

CÂMARA
MUNICIPAL DE CAÇU
O Legislativo Mais Perto de Você

Senhor Presidente, venho por meio da presente indicação, solicitar que seja
encaminhado à Chefe do Poder Executivo indicando a doação da sede do
antigo Clube do Laço para a APAE de Caçu.

Assim como foi feito com a área do leilão do antigo Clube do Laço, a qual foi
doada para a Associação Arraial dos Amigos, a presente indicação possui a
finalidade de ajudar a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais, fazendo
com que possam usar o local para diversos fins, tanto sociais, como para
angariar fundos e manter essa associação, que realiza de serviço fundamental
em nosso Município.

No mais, tenho a total certeza que a APAE irá cuidar com zelo do local,
realizando os devidos reparos para tornar seu uso possível.

Certo disso, e pela importância na presente matéria, conto com o apoio dos
Nobres Colegas.

CEDO
Vereador

1,

(64) 3656-1348 1 (64) 3656-1442 1 (64) 3656-1174 1 Acesse: cacu.go.Ieg.br - sapl.cacu.go.leg.br

Edifício Vicente de Sousa Lima - Rua Tibúrcio Siqueira Gama, n° 55 - Setor Morada dos Sonhos - Caçu - Goiás - CEP: 75813-000

CNPJ: 24.858.722/0001-40